35 F. 18r.

36 F. 113r.

37 S. 167.

38 De consecr. D. 2 c. 37, Friedberg I, 1327.

39 Srv. K r m í ě k o v á , H.: *Studie a texty k počátkům kalicha v Čechách*, Brno 1997 (Spisy Filozofické fakulty Masarykovy univerzity v Brně, č. 310), s. 100.

40 F. 9r.

41 S. 168.

42 F. 13v.

## 7

Iohannes Hus, XLIIv

Ambrosius, et ponitur de Con. dist. 2.<sup>43</sup> Si quotienscunq̄ue effunditur sanguis Christi, in remissionem peccatorum funditur, de-  
beo merito semper accipere, qui semper pecco, medicinam sanguinis. Testamentum<sup>44</sup> ergo sanguine constitutum est, quia beneficii divini sanguis testis est. Unde ad tuitionem corporis et animae percipimus, quia caro Christi pro salute corporis, sanguis vero pro anima nostra sumitur et effusus est.

S Jeronýmem (*Commentaria in Sophoniam prophetam*), vzatým ovšem z Gratianova *Dekretu*, se nesetkáváme příliš často; přináší jej — ovšem v poněkud delší verzi než Hus — *Pius Iesus* a *Quod non solum sacerdotes*.<sup>46</sup> Na první pohled se může zdát, že Husův citát je blíže traktátu *Quod non solum sacerdotes*, protože v obou dílech je vyjádřen jako zdroj Gratian, kdežto *Pius Iesus* mluví jen o Jeronýmovi. Ovšem i zde je zřejmě onen *codex unicus* nepřesný, protože odpověď Ondřeje z Brodu<sup>47</sup> i následná *Responsio*<sup>48</sup> Jakoubkova svědčí, že i zde byl údaj o kanonickopravním původu tohoto místa, a tak je můžeme do citátu restituovat.

## 8

Iohannes Hus, XLIIv

Hieronymus in Sophoniam I. quaest. I.<sup>49</sup> Sacerdotes, qui Eucharistiae serviunt et sanguinem Domini populis eius dividunt, impie agunt in legem Christi, putantes

Iacobellus, Pius Iesus, 84

Item Ambrosius De consecracione, dist. 2: Si, quocienscunq̄ue effunditur sanguis Christi, in remissionem peccatorum effunditur, de-  
beo semper merito accipere, qui semper pecco, medicinam sanguinis. Testamentum ergo sanguinis constitutum est, quia beneficii divini<sup>45</sup> sanguis testis est. Unde ad tuitionem corporis et anime percipimus, quia caro Christi pro salute corporis, sanguis vero pro anima nostra sumitur et effusus est.

Iacobellus, Pius Iesus, 85

Item Ieronymus in Sophoniam prophetam, <I. q. I.> de eodem sic dicit: Sacerdotes, qui ewkaristie serviunt et sanguinem Domini, id est<sup>50</sup> sacramentum sanguinis, populis eius

43 A m b r o s i u s , *De sacramentis*, I. IV, c. VI, MPL 16, 446; De consecr. D. 2 c. 14, Friedberg I, 1319.

44 P s e u d o - A m b r o s i u s (Ambrosiaster), *Commentaria in Epistolam b. Pauli ad Corinthios primam*, c. XI, MPL 17, 243.